



Transmedica A/S

Vesterbrogade 6D, 6.
1620 København V
CVR-nr. 17 42 34 01

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18. april 2024

Dirigent

Christian Julskov Thulesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance for 2023	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Transmedica A/S
Vesterbrogade 6D, 6.
1620 København V

CVR-nr.: 17 42 34 01
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2023

Telefon: 33 33 76 13
Hjemmeside: www.transmedica.dk
E-mail: transmedica@transmedica.dk

Bestyrelse

Peter Thostrup, formand
Lars Thorsgaard Jensen, næstformand
Karsten Ramløv Svendsen

Direktion

Klaus Møller, administrerende direktør
Christian Julskov Thulesen, økonomidirektør

Revisor

PricewaterhouseCoopers, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
CVR-nr.: 33 77 12 31

Ledelsesberetning

	2023 TDKK	2022 TDKK	2021 TDKK	2020 TDKK	2019 TDKK
Hoved- og Nøgletal					
Hovedtal for koncernen					
Nettoomsætning	342.697	333.839	268.389	210.654	197.925
Bruttoresultat	226.281	248.318	206.341	161.741	155.310
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	15.200	25.000	7.553	6.097	10.015
Driftsresultat	12.461	22.204	4.344	2.866	7.307
Resultat af finansielle poster	(970)	(2.915)	(277)	(1.123)	(1.031)
Årets resultat	8.416	14.263	2.657	4.514	5.738
Samlede aktiver	79.668	71.299	69.937	69.407	66.651
Investeringer i mat. anlægsaktiver	22	0	103	87	77
Egenkapital	50.067	42.117	28.197	35.660	31.320
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning	18,3%	40,6%	8,3%	13,5%	20,1%
Soliditetsgrad	62,8%	59,1%	40,3%	51,4%	47,0%
Afkast af den investerede kapital	31,3%	55,1%	9,3%	8,9%	17,1%

Der henvises til definitioner i afsnittet om anvendt regnskabspraksis og i forhold til investeret kapital nedenfor.

Investeret kapital inklusiv goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusiv goodwill og fratrukket hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Transmedica A/S er et vikarbureau med fokus på arbejdsudlejning af læger og sygeplejersker. Transmedica A/S leverer bemanning til det offentlige sygehusvæsen i Skandinavien, primært på offentligt udbudte rammeaftaler.

Udvikling i aktiviteter

Transmedica A/S koncernen (koncernen) rekrutterer og udlejer sundhedspersonale til primært offentlige og nogle få private sygehuse og lægepraksis i længerevarende vikariater. Vikarer fra Danmark, Norge og Sverige udstationeres på tværs af alle tre lande. Vikarforretningen er certificeret efter ISO 9001:2015 og ISO 14001:2015.

ISO 9001 er en international standard for kvalitetsledelse. ISO 9001 anvendes til at implementere, vedligeholde og udvikle et kvalitetsledelsessystem til at styre virksomheden samt sikre at kvaliteten er i overensstemmelse med specificerede krav.

ISO 14001 er en internationale standard for miljø, der underbygger at vikarforretningen tager miljømæssig ansvar og der følges op på selskabernes miljøpåvirkning på en struktureret måde.

Datterselskabet Nord-vik, Nordiske lægevikarer ApS har en filial i Norge.

Omsætningen i koncernen er øget fra MDKK 334 i 2022 til MDKK 343 i 2023. Koncernen realiserede aktivitetsvækst i 2023, der dog er reduceret af faldende NOK og SEK kurs i samme periode.

Økonomiske forhold

Koncernens EBITDA udgør MDKK 15 mod MDKK 25 sidste år.

Koncernens omkostninger er belastet af MDKK 4,9 i særlige omkostninger der ikke er tilbagevendende. Korrigeret for dette anses resultatet som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Koncernen oplever tilbageholdenhed ved bestilling af vikarer på offentlige hospitaler qua politisk fokus på reducere af omkostninger. På baggrund af dette forventes omsætning og resultat for 2024 at være på niveau med 2023.

Usikkerheder ved indregning og måling

Vurderingen af dagsværdien af den indregnede goodwill på 14 MDKK samt værdien af indregnet udskudt skatteaktiv 4 MDKK er baseret på ledelsens skøn og vurderinger samt forventninger til fremtiden. I sagens natur er sådanne skøn genstand for usikkerhed.

Udover ovenstående forekommer der ikke væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Videnressourcer, der findes i koncernens udviklede koncepter, systemer samt oparbejdet viden om indstationering og udstationering af medarbejdere, er en væsentlig styrke for koncernen. Koncernen disponerer over en betydelig viden inden for sit virkefelt, som kan opdeles i tre kategorier: Kunder, teknologi og processer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen deltager ikke i forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

Morderselskab			Koncern		
2022	2023			2023	2022
TDKK	TDKK		Note	TDKK	TDKK
273.523	252.985	Nettoomsætning		342.697	333.839
(50.936)	(47.495)	Vareforbrug		(94.454)	(65.556)
332	348	Andre driftsindtægter		0	0
(40.101)	(41.633)	Andre eksterne omkostninger		(21.962)	(19.965)
182.817	164.204	Bruttoresultat		226.281	248.318
(167.128)	(159.570)	Personaleomkostninger	2	(211.081)	(223.318)
(700)	(643)	Af- og nedskrivninger		(2.738)	(2.796)
14.989	3.991	Driftsresultat		12.461	22.204
4.101	5.543	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
48	682	Andre finansielle indtægter	3	1.399	31
(2.212)	(1.827)	Andre finansielle omkostninger	4	(2.369)	(2.947)
16.926	8.390	Resultat før skat		11.491	19.289
(3.215)	(736)	Skat af årets resultat	5	(3.075)	(5.026)
13.711	7.654	Årets resultat		8.416	14.263
Resultatdisponering					
0	10.000	Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000	0
0	0	Minoritetsinteresser		762	552
13.711	(2.346)	Overført resultat		(2.346)	13.711
13.711	7.654	Disponeret i alt		8.416	14.263

Balance pr. 31. december 2023

Morderselskab			Koncern	
2022	2023		2023	2022
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK
0	0	Goodwill	14.452	16.517
1.291	749	Udviklingsprojekter	749	1.291
95	40	Andre immaterielle anlægsaktiver	49	134
1.386	789	Immaterielle anlægsaktiver	15.250	17.942
80	56	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	56	80
80	56	Materielle anlægsaktiver	56	80
24.088	25.183	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
24.088	25.183	Finansielle anlægsaktiver	0	0
25.554	26.028	Anlægsaktiver	15.306	18.022
15.326	14.928	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.418	22.646
0	221	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	66	0
4.854	4.118	Udskudte skatteaktiver	4.118	4.854
3.360	1.844	Andre tilgodehavender	3.760	5.195
922	773	Periodeafgrænsningsposter	890	993
24.461	21.884	Tilgodehavender	32.251	33.688
16.138	21.027	Likvide beholdninger	32.112	19.589
40.599	42.911	Omsætningsaktiver	64.362	53.277
66.152	68.939	Aktiver	79.668	71.299

Balance pr. 31. december 2023

Morderselskab			Koncern		
2022	2023		2023	2022	
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK	
3.000	3.000	Selskabskapital	10	3.000	3.000
0	10.000	Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000	0
1.006	584	Reserve for udviklingsprojekter		584	1.006
37.491	35.600	Overført overskud eller underskud		35.600	37.490
41.497	49.184	Egenkapital henført til kapitalejere af morderselskabet		49.184	41.497
0	0	Minoritetsinteresser		883	621
41.497	49.184	Egenkapital		50.067	42.117
3.036	2.514	Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.813	3.808
0	0	Skyldig selskabsskat		2.540	1.797
3.629	2.693	Gæld til tilknyttede virksomheder		0	28
17.989	14.547	Anden gæld		22.248	23.549
24.655	19.754	Kortfristede gældsforpligtelser		29.601	29.182
24.655	19.754	Gældsforpligtelser		29.601	29.182
66.152	68.939	Passiver		79.668	71.299
		Usikkerheder ved indregning og måling	1		
		Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
		Resultatdisponering	12		
		Eventualforpligtelser	13		
		Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
		Koncernforhold	15		
		Dattervirksomheder	16		
		Nærtstående parter	17		

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital TDKK	Reserve for udviklings- projekter TDKK	Overført resultat TDKK	Minoritets- interesser TDKK	Foreslået udbytte for året TDKK	Total TDKK
Egenkapital 1. januar	3.000	1.006	37.490	621	0	42.117
Regulering af udviklingsprojekter	0	(422)	422	0	0	0
Årets resultat	0	0	(2.346)	762	10.000	8.416
Valutakursreguleringer	0	0	33	0	0	33
Betalt udbytte	0	0	0	(500)	0	(500)
Egenkapital 31. december	3.000	584	35.600	883	10.000	50.067

Moderselskab

	Selskabs- kapital TDKK	Reserve for udviklings- projekter TDKK	Overført resultat TDKK	Foreslået udbytte for året TDKK	Total TDKK
Egenkapital 1. januar	3.000	1.006	37.491	0	41.497
Regulering af udviklingsprojekter	0	(422)	422	0	0
Årets resultat	0	0	(2.346)	10.000	7.654
Valutakursreguleringer	0	0	33	0	33
Betalt udbytte	0	0	0	0	0
Egenkapital 31. december	3.000	584	35.600	10.000	49.184

Noter

1. Usikkerheder ved indregning og måling

Goodwill

I koncernregnskabet er indregnet goodwill på MDKK 14,5. Der er ikke indikationer på nedskrivningsbehov hvorfor der ikke er udarbejdet en reel nedskrivningstest.

Vurderingen af dagsværdien af den indregnede goodwill er i et vist omfang baseret på ledelsens skøn og vurderinger samt forventninger til fremtiden.

Udskudt skatteaktiv

I moderselskabet og i koncernen er indregnet et udskudt skatteaktiv på MDKK 4,1, der i al væsentlighed vedrører skatteværdien af de fremførselsberettigede skattemæssige underskud, som forventes anvendt inden for de kommende 3-5 år.

Værdiansættelsen af skatteaktivet er baseret på budgetterede resultater for de kommende år.

Moderselskab			Koncern	
2022	2023		2023	2022
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK
		2. Personaleomkostninger		
158.391	151.425	Gager og lønninger	194.774	206.933
1.565	2.011	Pensioner	3.095	2.259
7.171	6.134	Omkostninger til social sikring	13.212	14.126
167.128	159.570		211.081	223.318
108	120	Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	174	167
		Ledelsesvederlag		
5.972	7.266	Direktionen	7.266	5.972
150	333	Bestyrelse	333	150
6.122	7.599		7.599	6.122
		3. Andre finansielle indtægter		
17	27	Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	163	0
0	241	Valutakursgevinster	644	0
31	414	Finansielle indtægter i øvrigt	592	31
48	682		1.399	31
		4. Andre finansielle omkostninger		
228	137	Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	164	180
739	0	Valutakurstab	(0)	1.243
1.245	1.689	Finansielle omkostninger i øvrigt	2.205	1.525
2.212	1.827		2.369	2.947

Noter

Moderselskab			Koncern	
2022	2023		2023	2022
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK
		5. Skat af årets resultat		
0	0	Skat af årets resultat	(2.339)	(1.810)
(3.215)	(736)	Regulering af udskudt skat	(736)	(3.215)
(3.215)	(736)		(3.075)	(5.026)

Koncern	Goodwill	Udviklings-	Andre
			immaterielle
	TDKK	projekter	anlægs-
	TDKK	TDKK	aktiver
			TDKK
6. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	35.272	2.708	780
Tilgange	0	0	0
Afgange	0	0	0
Kostpris ultimo	35.272	2.708	780
Af- og nedskrivninger primo	(18.755)	(1.417)	(645)
Årets afskrivninger	(2.065)	(542)	(86)
Tilbageførsel vedrørende afgang		0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(20.820)	(1.959)	(731)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.452	749	49

Moderselskabet	Goodwill	Udviklings-	Andre
			immaterielle
	TDKK	projekter	anlægs-
	TDKK	TDKK	aktiver
			TDKK
6. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	0	2.708	582
Tilgange	0	0	0
Afgange	0	0	0
Kostpris ultimo	0	2.708	582
Af- og nedskrivninger primo	0	(1.417)	(487)
Årets afskrivninger	0	(542)	(55)
Tilbageførsel vedrørende afgang	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(1.959)	(542)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	749	40

Udviklingsprojekter i Transmedica A/S vedrører nye brugertilpassede systemer. De aktiverede omkostninger relaterer sig til konsulentonorarer og interne lønomkostninger.

Noter

Koncernen	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	TDKK
7. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	866
Tilgange	22
Afgange	0
Kostpris ultimo	888
Af- og nedskrivninger primo	(786)
Årets afskrivninger	(46)
Tilbageførsel vedrørende afgang	(0)
Af- og nedskrivninger ultimo	(832)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	56

Moderselskabet	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	TDKK
7. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	850
Tilgange	22
Afgange	0
Kostpris ultimo	872
Af- og nedskrivninger primo	(770)
Årets afskrivninger	(46)
Tilbageførsel vedrørende afgang	(0)
Af- og nedskrivninger ultimo	(816)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	56

Noter

Moderselskabet	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder TDKK
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	41.268
Tilgange	20
Afgange	0
Kostpris ultimo	41.288
Af- og nedskrivninger primo	(17.180)
Valutakursreguleringer	33
Afskrivninger på goodwill	(2.065)
Andel af årets resultat	7.607
Betalt udbytte	(4.500)
Af- og nedskrivninger ultimo	(16.104)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.183

Oplysninger om tilknyttede virksomheder fremgår af note 16.

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter primært afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

	Antal stk.	Pålydende værdi DKK	Nominal værdi TDKK
10. Selskabskapital			
A-aktier	6.000	500	3.000
	6.000	500	3.000

Noter

Moderselskab			Koncern	
2022	2023		2023	2022
TDKK	TDKK	Note	TDKK	TDKK
11. Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser				
3.361	3.120	Leje- og leasingforpligtelser	3.407	3.535
3.361	3.120		3.407	3.535
12. Resultatdisponering				
0	10.000	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000	0
0	0	Minoritetsinteresser	762	552
13.711	(2.346)	Overført resultat	(2.346)	13.711
13.711	7.654	Disponeret i alt	8.416	14.263

13. Eventualforpligtelser

Koncernen

Koncernernes danske selskaber indgår i dansk sambeskatning med Anpartsselskabet af 31. oktober 2007 som administrationsselskab. Koncernens danske selskaber hæfter derfor for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

Moderselskabet

Transmedica A/S indgår i dansk sambeskatning med Anpartsselskabet af 31. oktober 2007 som administrationsselskab. Transmedica hæfter derfor for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen

Der er stillet bankgarantier til sikkerhed for moderselskabets forpligtelser overfor norsk rammeaftalekunde. Samlet sikkerhedsstillelse udgør MNOK 2,8. Til sikkerhed for garantierne er MNOK 2,8 af koncernens likvider er deponeret til sikkerhed herfor.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er stillet til sikkerhed for factoringengagement.

Moderselskabet

Der er stillet bankgarantier til sikkerhed for moderselskabets forpligtelser overfor norsk rammeaftalekunde. Samlet sikkerhedsstillelse udgør MNOK 2,8. Til sikkerhed for garantierne er MNOK 2,8 af koncernens likvider er deponeret til sikkerhed herfor.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er stillet til sikkerhed for factoringengagement.

15. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Anpartsselskabet af 31. oktober 2007, Avderødvej 27C, 2980 Kokkedal

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Transmedica Holding 2007 A/S, Vesterbrogade 6D 6., 1620 København V

Noter

16. Dattervirksomheder

	<u>Ejerandel</u>
Allmedica AB, Karlskrona, Sverige	100%
Transmedica Norge AS	100%
Nord-Vik, Nordiske lægevikarer ApS, København, Danmark	90%

17. Nærtstående parter

Koncernen og moderselskabet

Transmedica Holding 2007 A/S Vesterbrogade 6D, 6. 1620 København V	Hovedaktionær
Fastighets AB Edwin Bergers Minne 313 91 Oskarström Hallands län	Koncernforbundet selskab
Fastighets AB Grumshult 313 92 Oskarström Hallands län	Koncernforbundet selskab
Klaus Møller Kastanie Alle 7 3060 Espergærde	Administrerende direktør
Christian Julskov Thulesen Grev Moltkevej 14 3450 Allerød	Økonomidirektør
Peter Thostrup Rundholtsvej 28, 13. 0003 2300 København S	Bestyrelsesformand
Lars Thorsgaard Jensen Vejlebakken 3 2480 Holte	Bestyrelsesnæstformand
Karsten Ramløv Svendsen Jacobys Alle 14, st. th. 1806 Frederiksberg C	Bestyrelsesmedlem

Transaktioner med nærtstående parter

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal:

Egenkapitalens forrentning	=	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Afkast af den inv. kapital	=	$\frac{\text{Indtjening før skat og renter}}{\text{Investeret kapital}}$